
Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2015 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121600159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-502028/2015-2. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios originais, em veículos da marca FORD.

ANTONIO JOSE DE BARROS LEVENHAGEN
Ministro Presidente do Tribunal

(SIDEC - 15/12/2015) 080001-00001-2015NE000185



Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2015160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121600160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 95/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502485/2015-0. , publicada no D.O.U de
21/09/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de
sistemas de arquivamento deslizante. Novo Edital: 16/12/2015 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
16/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/12/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 111/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 111/2015, cujo objeto, aquisição de equipa-
mentos de áudio e vídeo, foi adjudicado da seguinte forma: itens 2 e
7 à empresa RS TELECOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA AUDIO E VIDEO LTDA - EPP pelo valor total de R$
93.400,00; item 3 à empresa FHB - COMERCIAL ELETRONICA
LTDA - EPP pelo valor de R$ 6.300,00; item 5 à empresa GTEC
COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PA-
PELARIA LTDA - ME pelo valor de R$ 11.294,00; item 6 à empresa
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LT-
DA - EPP pelo valor de R$ 3.213,34; e os itens 1 e 4 foram cal-
celados na fase de aceitação.

(SIDEC - 15/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 127/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 127/2015, cujo objeto, aquisição de medalhas
comemorativas, foi adjudicado em grupo à empresa HIPERMETAL
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE METAIS E ROUPAS EIRELI - EPP
pelo valor total de R$ 20.989,00.

Secretário de Administração

(SIDEC - 15/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 142/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 142/2015, cujo objeto, aquisição e instalação de
persianas, foi adjudicado à empresa YP PERSIANAS LTDA - ME
pelo valor de R$ 15.497,04.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 15/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 502.486/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: FUB - Fundação Universidade
de Brasília. CNPJ: 00.038.174/0001-43. OBJETO: execução do Curso
de Especialização em Direito Constitucional do Trabalho, com carga
horária de 405 horas-aula, para turma de até 50 (cinquenta) alunos.
MODALIDADE: Dispensa de licitação. CONTRATO: DI-008/2015.
FUNDAMENTO: inciso XIII, do art. 24, da Lei nº 8.666/93. VA-
LOR: total de R$ 483.140,68. VIGÊNCIA: 24 meses, contando da
data de sua assinatura, tendo validade enquanto persistirem obri-
gações legais e contratuais das partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.91.39, Nota de
Empenho nº 2015NE001545, emitida em 07/08/2015. ASSINATU-
RA: 10/12/2015. Pelo Contratante: Ministro Antonio José de Barros
Levenhagen, Presidente. Pela Contratada: Ivan Marques de Toledo
Camargo, Reitor Presidente.

Processo TST n.º 501.748/2015-3 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia Energética de Bra-
sília - CEB. OBJETO: fornecimento de energia elétrica horo-sazonal.
FUNDAMENTO: art. 24, inc. XXII, da Lei 8.666/93 e Resolução n.º
414/2010, da ANEEL. VALOR: total de R$ 5.931.115,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.47, notas de empenho
2015NE001960 e 2015NE001961, de 10/11/2015. ASSINATURA:
28/11/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Selma Batista do
Rêgo Leal, Gerente de Grandes Clientes.




